
 
  

          Travedona Monate, …………….  
 

 

Protocollo digitale come da segnatura                             Travedona Monate, 29/10/2018 

 

• Al Consiglio d'Istituto 

• All'Albo on line 

 

DISPOSITIVO DI MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE  E.F. 2018 n. 3 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 01/02/2001 n. 44; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto il 18/12/2018 con 

delibera n. 72; 

VISTI i precedenti provvedimenti di modifica PA 2018, Prot. n. 945 del 29/03/2018 e Prot. n. 1897 

del 28/06/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20395 del 12/10/2018 con la quale viene disposta l'assegnazione dei 

fondi per il Funzionamento amministrativo-didattico periodo settembre - dicembre 2018; 

VISTE le nuove entrate finalizzate pervenute dal 30 giugno 2018 fino alla data odierna; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

l'approvazione della seguente variazione al Programma Annuale 2018 per un importo di                

€  8.844,00  quale Assegnazione MIUR per spese di funzionamento amministrativo e  didattico E.F. 

2018 periodo settembre - dicembre 2018: 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

02 01 Dotazione ordinaria +  8.844,00 

  totale +  8.844,00 

 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 1 Funzionamento amministrativo generale +    3.844,00 

A 2 Funzionamento didattico generale +    2.000,00 

A 4 Spese di investimento +    3.000,00 

  totale +    8.844,00 

 

E DECRETA 

 

di apportare le sotto elencate variazioni al Programma Annuale 2018 conseguenti a nuove 

entrate finalizzate per un totale di €  19.288,50: 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 



1) Finanziamenti dagli Enti Locali e altre istituzioni - Comuni vincolati:  

       €   700,00  Assegnazione dal Comune di Ternate  per acquisto materiale igienico sanitario  

       per la scuola primaria. 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

04 05 Finanziamenti da Enti locali  -  Comune vincolati  +     700,00 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A1    Funzionamento amministrativo generale +    700,00 

 

2) Contributi da privati - Famiglie vincolati: 

€ 12.495,50 contributo 2018/19 per assicurazione, diario, spese fotocopie e progetti 

  ampliamento offerta formativa (totale incassato € 20.495,50)   

€   3.817,00  per visite e viaggi d'istruzione  

€      840,00   per Test attitudinali orientamento scolastico 2018/2019 

€      916,00 per giochi matematici d'autunno a.s. 2018/2019 

 € 18.068,50 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

05 02 Contributi da privati  -  famiglie vincolati  +   18.068,50 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 01  Funzionamento amministrativo generale - per assicurazione 

Premio previsto nel Programma Annuale 2018    € 8.000,00 

Costo effettivo polizza copertura globale alunni   € 7.852,50 

-        147,50 

A 02  Funzionamento didattico generale 

Contributo per diari, spese fotocopie e giochi matematici) 

+     7.109,00 

P 01  Visite e viaggi d'istruzione +     3.817,00 

P 21 Progetti affettività - sportello d'ascolto +     4.047,50 

P 28 Conversazione lingua inglese scuole sec. 1° grado +     2.402,50 

P 43 Orientamento scolastico +        840,00 

  totale +  18.068,50 

 

3) Contributi da privati - Altri vincolati: 

€        520,00 Personale scolastico per assicurazione 2018/2019  

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

05 04 Contributi da privati  -  altri  +     520,00 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 01  Funzionamento amministrativo generale - per assicurazione 

Premio previsto nel Programma Annuale 2018    €    500,00 

Quote adesione con copertura globale                 € 1.020,00 

+     520,00 

 

Il presente dispositivo, unitamente al Mod. F di modifica al Programma Annuale, viene presentato, 

per l'approvazione, al Consiglio d’Istituto.  

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                          Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
 


		2018-10-29T16:21:57+0100
	Ilva Maria Cocchetti




